l~• UDESC
UNIVERSIDADE

-

DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE CENTRO DO CEAVI -
N. 11/2018

1 Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às quatorze horas e trinta minutos, na
2 Sala de Aula da Pós-Graduação, na Rua Doutor Getúlio Vargas, número dois mil oitocentos e
3 vinte e dois, Bairro Bela Vista, Ibirama, Estado de Santa Catarina, teve início a reunião
4 extraordinária do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior do Alto Vale do ltajaí,
5 sob a presidência do Diretor Geral, Carlos Alberto Barth com a presença dos conselheiros que
6 assinaram ao final desta ata. Com a palavra o Presidente deste Conselho agradeceu a
7 presença de todos, iniciando assim os trabalhos do dia. Não havendo expediente, passou-se
8 para o único item da pauta: 1) Definição da Comissão Eleitoral para eleição de Direção Geral
9 da UDESC lbirama, nos termos do Art. 72, § 2°, do Estatuto da UDESC. O Presidente deste

10 Conselho esclareceu que, apesar terem sido definidos durante a reunião ordinária de
11 23/11/2018 os nomes que comporão a comissão eleitoral, o nome da técnica universitária Iraci
12 Leitzke, cotado para a referida comissão, terá de ser substituído pois a servidora Iraci
13 justificou que estará de licença-prêmio, inclusive com viagem familiar agendada. Sendo assim,
14 o colegiado do CONCEAVI definiu, de forma unânime, que em seu lugar será designado o
15 técnico universitário Lucas Küster Moraes, ficando assim composta a Comissão Eleitoral :
16 Docentes: lida Valentim, Paolo Maser e Jarbas Cleber Ferrari; Técnico Universitário: Lucas
17 Küster Moraes; Discente: Carina Lunelli. Durante as comunicações pessoais o Professor Carlos
18 solicitou a todos os Diretores e Chefes de Departamentos que preencham detalhadamente o
19 Relatório de Atividades e Prestação de Contas da Gestão conforme o modelo que será enviado
20 pelo secretário Renan Thiago Campestrini. E, nada mais havendo a tratar, foi declarada
21 encerrada a reunião, da qual, eu Renan Thiago Campestrini lavrei a presente Ata, que foi
22 assinada por mim e por todo

23 PRESENTES:

24 Carlos Alberto Barth: _ _ _ µ_ ______________ ______ _

25 Diego Rafael Stüpp:, __ ~ --+--=-..----------------------
26 Eduardo Müller dos S n

27 Fanni Wippel:

28 Fernando Scheeffer: ----r-=-nfrr,;f--,,---=-J!r-z,--;:,,t,"---------------

29 Gabriele Vanessa Tschoke :-1-~~PJ.~./!-il.L!}~;-..Q=====---- --------- --

30 Geraldo Menegazzo Varela: J~f~~~:J~----------------
31 Jaison Ademir Sevegnani: - --"~....__..,,,,,,.,~- ---\\-----------------

32 Marines Lucia Boff: _____ \-----------------------

33 Tiago Luiz Schmitz :_ L lf::::.!.!::::::~.\-~::::___~-.L.:::!::::::::;zb::-=!_--=,--- ----.--------

34 Secretário: Renan Thiago Campestrini :--d,~~~~~?$:tj~~~~~~---- --

Ata n. 11/2018